transportes, veículos, combustível, materiais, tributos, dentre outros. 

6.8. O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data da apresentação da proposta, 

formulada em moeda corrente nacional.  

6.8.1. O valor máximo mensal para contratação é de R$ 550.007,50 (quinhentos e cinquenta mil, sete 

reais e cinquentas centavos), perfazendo o valor máximo global de R$ 6.600.090,00 (seis milhões, 

seiscentos mil e noventa reais) pelo período de 12 (doze) meses consecutivos. 

6.9. A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições deste instrumento.  

6.10. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente memorial

[...]

trauma, psiquiatria, Proctologia, urologia, Cirurgia Geral e subespecialidades e oferece 

atendimento ambulatorial para essas especialidades, com triagem, primeira consulta, 

acompanhamento e necessário retaguarda cirúrgica e reabilitação. Possui 296 (duzentos e 

noventa e seis), com 7 (sete) salas cirúrgicas e leitos de terapia intensiva e internação clínica. A 

contratação justifica-se para atender as necessidades mais urgentes da unidade, sendo: 

➢ Que os aparelhos a serem locados são indispensáveis no auxílio, tratamento e estabilização de